
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Disposición Unidad de Gestión Sost. Ambiental

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Disposición Snapper Rocks MDP SA - Simplicity Expediente Electrónico EX-2024-00232585- -
MUNIMDP-DGADS#EMSUR

 

Visto,

La presentación efectuada por la firma  Snapper Rocks MDP SA. , CUIT 30-71725298-1, con domicilio en calle 
Rivadavia 3075 , nombre de fantasía “Simplicity”, para ingresar al Programa Distintivo Verde, y

 

Considerando,

    Que la firma Snapper Rocks MDP SA es una empresa local que emplea menos de 40 personas, perteneciente al 
sector comercio , cuya actividad principal es la venta de productos de tocador y perfumería. 

    Que la empresa ha informado, a través de declaración jurada, la realización de prácticas comerciales sustentables, en 
las áreas de gestión del agua, la energía, de los residuos y de los insumos,

    Que como acciones destacadas, la firma no genera vertidos de tipo industrial y posee aireadores en las griferías que 
promueven el ahorro en el consumo del agua; no utiliza gas natural, posee luminaria led y utiliza bicicletas junto con 
transporte impulsado por nafta y/o diesel. Realiza una correcta separación de residuos reciclables y orgánicos, 
recepciona productos que comercializa para que una vez utilizados y consumidos puedan volver al circuito de 
producción; ofrece botellas, vasos, bolsas y cajas de plásticos reutilizables. Además, la firma brinda capacitaciones 
anuales al personal en materia de agua, energía, residuos y  seguridad e higiene.  

Que de acuerdo al procedimiento para evaluar las presentaciones efectuadas en el marco del Programa Distintivo 
Verde, la empresa solicitante ha obtenido un puntaje de 25.5 sobre un máximo posible de 46 puntos, resultando en un 



ratio acciones realizadas/ acciones posibles de 55 %. 

    Que a través de esta declaración jurada la firma manifiesta su compromiso ambiental y vocación para integrarse a la 
Economía Circular,

    Que estas prácticas pueden constituirse como inspiración y ejemplo para otras empresas locales, siendo necesario 
que el municipio distinga dichas iniciativas para fomentar una economía local más sustentable,

Por ello, el Coordinador General de la Unidad de Sostenibilidad Ambiental

 

DISPONE

 

Artículo 1º Otórguese el Distintivo Verde – Nivel Plata a la firma Snapper Rocks MDP SA, CUIT 30-71725298-1, 
nombre de fantasía “ Simplicity ”, por el plazo de un año a partir de la fecha de su notificación.

Artículo 2º Comuníquese, etc.

 

 


	fecha: Martes 23 de Abril de 2024
	numero_documento: DIUG-2024-7-E-MUNIMDP-UGSA
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-04-23T10:19:14-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Juan Matías Cosso
	cargo_0: Coordinador General
	reparticion_0: Unidad de Sostenibilidad Ambiental
Ente Municipal de Servicios Urbanos
		2024-04-23T10:19:26-0300




